【問い合わせ先】

盛岡市市長公室広聴広報課

担当：広聴係 伊藤（いとう）

TEL：019-626-7517（直通）

市政記者クラブ加盟社 各位

令和７年度市民アンケート調査結果報告書について

市民アンケート調査は、市政に対する市民の考えや意見を把握し、調査結果を施策検討の際

の基礎資料として活用することにより、「市政の合理的かつ効率的な運営」を図るため毎年実施

しています。

今回の調査テーマは「ごみの減量と３Ｒの推進」「男女共同参画・女性活躍推進」「認知症」「盛

岡市役所のデジタル化」の４つです。

つきましては、結果を取りまとめましたのでお知らせします。

記

【調査テーマ】  「ごみの減量と３Ｒの推進」「男女共同参画・女性活躍推進」

「認知症」「盛岡市役所のデジタル化」

【調 査 期 間】  令和７年８月12日から令和７年８月29日まで

【調査対象者】  満18歳以上の市民 3,000人（住民票ファイルから無作為抽出）

【有効回収数】   1,316人（回収率43.9％）

※報告書は、市ホームページからダウンロードできます。

（広報ID：1055391）

盛岡市プレスリリース
～輝きが増し 活力に満ち 夢をかなえるまち盛岡～

令和８年１月26日

市長公室 広聴広報課